Beatus autem David praecepta Dei appellans vias, ita exclamat: *Vias tuas, Domine, notas fac mihi, et semitas tuas doce me*, Ps. 24, 4.

Dominus creavit me initium viarum suarum in opera ipsius. Verbum hoc, *creavit*, non essentiam Verbi significat: blasphemum enim impiumque hoc esset, eum qui semper eodemque modo cum Patre existit, creatum dicere. Ita vero facilius intelliges: *Creavit me*, inquit, *initium viarum suarum*. Vias hic nominat legislatorem Mosen et prophetas, quibus velut principium quoddam ac caput et potestas constitutus est Christus; quae ab illis dicta sunt ad evangelicae praedicationis novitatem traducens, idque cum proprietate absoluta. Lex enim dicit: *Non moechaberis*, Exod. 20, 14; Christus vero: *Ego autem dico vobis: Non concupisces*. Mt. 5, 27-28. Vias autem sanctos vocavit, quippe qui suis admonitionibus ad Deum ducere possint... Nam si quis, tanquam viis quibusdam, sanctis prophetis mentem applicet, non leviter illos percurrens, sed accurate illorum sententiam eruens, discet viam bonam, hoc est, Christum dicentem: *Ego sum via*, Jo. 14, 6, per hanc mundabitur, remissionem peccatorum consequens. *Creavit* igitur *me*, inquit, hoc est, constituit me principatum atque potestatem habentem super legem et prophetas, non illorum dicta typica in universum statuentem, sed in opera ipsius meliora legem transferentem. Quod vero illud, *creavit*, non omnino essentiam significet, abunde satis antea dictum est.

Dominus creavit me, perinde est ac si dicat: Pater mihi corpus constituit, et veluti hominem me creavit, pro salute hominum. Quemadmodum enim cum Joannes dicit: *Verbum caro factum est*, Jo. 1, 14; et Paulus de Christo: *Quod factus est pro nobis maledictio*, Gal. 3, 13; et rursus: *Eum qui non novit peccatum, pro nobis peccatum fecit*, 2 Cor. 5, 21; neque Verbum in carnem mutatum esse credimus, neque Christum ipsam maledictionem aut peccatum revera factum fuisse, sed cum sacra Scriptura ita loquatur, pie intelligimus: eadem ratione si dicit de setpso Verbum Dei: *Creavit me*, ita intelligendum est: Hominem me fecit, non vero de essentia ipsius dictum interpretandum est. S. Cyrillus Alexandr. *Thesaurus de Sancta et Consubstantiali Trinitate Assertio XV*. PG, 75, 261.

Sic demum S. Joannes Damascenus: "Alia denique prophético modo; quorum etiam duplex genus est. Quaedam enim uti futura dicuntur, velut: *Manifeste veniet*, Ps. 49, 3. Et illud Zachariae: *Ecce Rex tuus veniet tibi*, Zach. 9, 9... Quaedam autem, licet futura, dicuntur tamen uti praeterita, ut: *Hic Deus noster: post haec in terris visus est, et cum hominibus conversatus est*, Bar. 3, 38. Illud item: *Dominus creavit me initium viarum suarum ad opera sua*, Prov. 8, 22. Et illud: *Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo laetitiae prae consortibus tuis*, Ps. 44, 8; et similia. S. Joannes Damascenus, *De Fide orthodoxa*, lib. 4, c. 18. PG, 94, 1184.